
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

  
Об отказе Тейзе Андрею Давыдовичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 

депутатов города Новосибирска  
 

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении 
кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, 
что Тейзе Андреем Давыдовичем  нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение), являющиеся 
основанием для отказа в регистрации, предусмотренным п. 2 пункта 6 статьи 14 
Положения. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Тейзе Андрею Давыдовичу  в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Совета депутатов города Новосибирска по одномандатному избирательному 
округу №5. 

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию                     
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 18 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Биченовой Ирины Алексеевны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Биченова Ирина Алексеевна зарегистрирована кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 25 марта 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Биченовой И. А. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не позднее 
окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые для 
уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Биченовой И. А. были представлены 23 марта 2025 года, однако в 
течение 30 дней со дня выдвижения, т.е. до 21 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные пунктами 
7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Биченову Ирину Алексеевну из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 39. 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                       
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

2 
 



 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 19 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Ушакова Михаила Сергеевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Ушаков Михаил Сергеевич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 01 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Ушаковым М. С. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не позднее 
окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые для 
уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Ушаковым М. С. были представлены 29 марта 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные пунктами 
7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Ушакова Михаила Сергеевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 43. 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                      
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 20 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Солдатовой Марины Ивановны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Солдатова Марина Ивановна зарегистрирована кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 08 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Солдатовой  М.И. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 
выборные должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения 
выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не позднее 
окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые для 
уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Солдатовой М.И. были представлены 07 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные пунктами 
7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Солдатову Марину Ивановну из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 29. 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                       
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 21 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Комарова Ильи Владиславовича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Комаров Илья Владиславович зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 14 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Комаровым И.В. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не позднее 
окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые для 
уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Комаровым И.В. были представлены 11 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные пунктами 
7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Комарова Илью Владиславовича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 20. 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                       
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 22 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Шапцева Кирилла Константиновича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Шапцев Кирилл Константинович зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 21 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Шапцевым К.К. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не позднее 
окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые для 
уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Шапцевым К.К. были представлены 17 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные пунктами 
7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Шапцева Кирилла Константиновича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 8. 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                      
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 23 

Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

Об исключении Шадринцевой Светланы Александровны из списка 
кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Совета депутатов города Новосибирска 

Шадринцева Светлана Александровна зарегистрирована кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в депутаты Совета депутатов города Новосибирска 
на основании Решения Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области (далее – Организационный комитет) от 24 марта 
2025 г.  

Рассмотрев поступившую 28 марта 2025 года информацию, Организационный 
комитет установил, что Шадринцевой С.А. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 
выборные должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения 
выразились в следующем.   

Установлено, что Шадринцева С.А. в срок до 15 апреля 2025 года в 
соответствии с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения, не 
представила в Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного 
преследования, содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января 
текущего года 2025 г., согласно подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Шадринцеву Светлану Александровну из 

списка кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Совета депутатов города Новосибирска по одномандатному 
избирательному округу №5.  



2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального 
политического совета Новосибирского регионального отделения Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 
 

 

Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 24 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Чернова Алексея Владимировича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Чернов Алексей Владимирович зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 27 марта 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Черновым А. В. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Установлено, что Чернов А. В. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии с 
требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Чернова Алексея Владимировича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 37. 



2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                       
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

 
РЕШЕНИЕ  № 25 

 
Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

  
Об отказе Сергиной Дарье Сергеевне в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 

депутатов города Новосибирска  
 

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении 
кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, 
что Сергиной Дарьей Сергеевной  нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение), являющиеся 
основанием для отказа в регистрации, предусмотренным п. 3 пункта 6 статьи 14 
Положения. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Сергиной Дарье Сергеевне   в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Совета депутатов города Новосибирска по одномандатному избирательному 
округу №36 

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 26 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Хорошунова Кирилла Андреевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Хорошунов Кирилл Андреевич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 23 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Хорошуновым К. А. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 
выборные должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения 
выразились в следующем.  

Установлено, что Хорошунов К. А. в срок до 24 апреля 2025 года в 
соответствии с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не 
представил в Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и 
(или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Хорошунова Кирилла Андреевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 16. 



2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                      
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 27 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Козельского Дениса Владимировича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Козельский Денис Владимирович зарегистрирован кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города 
Новосибирска  на основании решения Новосибирского Организационного комитета 
по проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  Организационный 
комитет)  от 23 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Козельским Д.В. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Установлено, что Козельский Д.В. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии 
с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Козельского Дениса Владимировича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 37. 



2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                       
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 28 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Зайцевой Кристины Игоревны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска  

 
Зайцева Кристина Игоревна зарегистрирована кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  на 
основании решения Новосибирского Организационного комитета по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее –  Организационный комитет)  от 24 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Зайцевой К. И. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в 
следующем.  

Установлено, что Зайцева К. И. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии с 
требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не представила в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Зайцеву Кристину Игоревну из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 
от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты в  Совета депутатов 
города Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 35. 



2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                       
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

 
РЕШЕНИЕ № 31 

 
Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

  
Об отказе Телепневу Алексею Николаевичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 

депутатов города Новосибирска  
 

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении 
кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, 
что Телепневым Алексеем Николаевичем  нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 
выборные должности местного самоуправления (далее – Положение), являющиеся 
основанием для отказа в регистрации, предусмотренным п. 3 пункта 6 статьи 14 
Положения. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Телепневу Алексею Николаевичу  в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Совета депутатов города Новосибирска по одномандатному избирательному 
округу №30 

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 


	2 Решение ГС 28.04.2025 об отказе Тейзе
	18 Решение ГС 28.04.2025 Биченова об исключении
	19 Решение ГС 28.04.2025 Ушаков об исключении
	20 Решение ГС 28.04.2025 Солдатова об исключении
	21 Решение ГС 28.04.2025 Комаров об исключении
	22 Решение ГС 28.04.2025 Шапцев об исключении
	23 Решение ГС 28.04.2025 Шадринцева об исключении
	24 Решение ГС 28.04.2025 Чернов об исключении
	25 Решение_ГС_28_04_2025_об_отказе_Сергиной_ (2)
	26 Решение ГС 28.04.2025 Хорошунов об исключении
	27 Решение ГС 28.04.2025 Козельский об исключении
	28 Решение ГС 28.04.2025 Зайцева об исключении
	31 Решение ГС 28.04.2025 Телепнев (4)

